
  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  محتويات                              
  العدد                                   

٤٥٩٣    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

 

 

 ) ٢٠٢٠) لسنة ٢٥مرسوم جمهوري رقم  . 

  ٣٠) و (٢٩) و (٢٨( ةرقمالمقرارات صادرة عن لجنة تجميد اموال الارهابيين (         

 .  ٢٠٢٠لسنة  )٣١و (

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  ونالستو يةثانالة السن  م  ٢٠٢٠  آب ١٠ / هـ ١٤٤١   حجةذو ال  ٢٠  ٤٥٩٣ العدد                         

٤٥٩٣٢٠١٤٤١١٠٢٠٢٠  

 



              الفهرس                             
  

  

  

  

  

  الصفحة   الموضوع  الرقم 

      مراسيم جمهورية   

لعراق تعيين السيد قاسم عسكر حسن سفيراً غير مقيم لجمهورية ا  ٢٥

  لدى جمهورية كوبا

١  

    قرارات   

  ٢  صادر عن لجنة تجميد اموال الارهابيين   ٢٨

  ١٣  صادر عن لجنة تجميد اموال الارهابيين  ٢٩

  ١٤  الارهابيين صادر عن لجنة تجميد اموال  ٣٠

  ١٥  صادر عن لجنة تجميد اموال الارهابيين  ٣١

 



  مرا
  

 

 مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١(                  ٤٥٩٣العدد  –الوقائع العراقية  ١٠/٨/٢٠٢٠           

   
  

  

  مرسوم جمهوري

 )٢٥رقم (
  

وزير وبناءً على ما عرضه  ) من الدستور٧٣استناداً إلى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

  .  الخارجية

  -رسمنا بما هو آتٍ :
  

  ين السيد قاسم عسكر حسن سفيراً غير مقيم لجمهورية العراق لدى جمهورية كوبا . أولاً: يُع
  

  على وزير الخارجية تنفيذ هذا المرسوم . ثانياً: 

  في الجريدة الرسمية .  من تاريخ صدوره و يُنشر هذا المرسوم ثالثاً: يُنفذ

  

  هجـريــة  ١٤٤١  لسنة   ذو القعدة   رـشه  مـن  ثامن والعشرين ال  اليوم كـتــب ببغــداد في 

  ميلاديــة  ٢٠٢٠لسنة      تمــوز    رـشه  ن ـم   تاســع عشــرال     ومــلليـ  ـق ـــوافــالمــ

  
  
  

  برهم صالح

  رئيس الجمهورية
 



  مرا
  

 

   قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢(                  ٤٥٩٣العدد  –الوقائع العراقية  ١٠/٨/٢٠٢٠           

  

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠٢٠) لسنة ٢٨رقم (
  

بناءً على ما عرضه مجلس القضاء الاعلى / رئاسة محكمة استئناف نينوى الاتحادية / محكمة   

المؤرخ في  ، ١٠٩٤٣ذي العدد :  تحقيق نينوى المختصة بقضايا الارهاب بموجب كتابه

لسنة  ٣٩( ة غسل الأموال وتمويل الإرهاب :أحكام قانون مكافح، واستناداً الى  ٢٧/٦/٢٠١٩

، ووفقاً للصلاحيات المخولة إلى ) ٢٠١٦لسنة  ٥(: ال الإرهابيين ، ونظام تجميد أمو) ٢٠١٥

  اللجنة . 
  

، ٨/٧/٢٠٢٠في جلستها الاعتيادية الثالثة المنعقدة بتاريخ قررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين 

  : ما يأتي 
  

تجميد الاموال المنقولة وغير المنقولة والموارد الاقتصادية العائدة الى الاشخاص المثبتة أولاً: 

. منتصر حسين حسن مطلك ١اسماؤهم في القائمة المرافقة ربطاً والتي تبدأ بالتسلسل (

. احمد علي عبد ظاهر المكنى "ابو ٢٠٠وتنتهي بالتسلسل ( )المكنى "ابو مسلم "

   .  يوسف" )
  

  ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ اصداره .ثانياً: 
  

إعمام هذا القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة والمحافظات كافة ثالثاً: 

أخذ الإجراءات الملائمة والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة لغرض 

  آنفاً . مبشأن المشار اليه
  

يُنشر هذا القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل رابعاً: 

  الأموال وتمويل الإرهاب .
  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

١٩/٧/٢٠٢٠  
  

  

  



  مرا
  

 

   قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣(                  ٤٥٩٣العدد  –الوقائع العراقية  ١٠/٨/٢٠٢٠           



  مرا
  

 

   قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٤(                  ٤٥٩٣العدد  –الوقائع العراقية  ١٠/٨/٢٠٢٠           



  مرا
  

 

   قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٥(                  ٤٥٩٣العدد  –الوقائع العراقية  ١٠/٨/٢٠٢٠           



  مرا
  

 

   قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٦(                  ٤٥٩٣العدد  –الوقائع العراقية  ١٠/٨/٢٠٢٠           

  

  

  



  مرا
  

 

   قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٧(                  ٤٥٩٣العدد  –الوقائع العراقية  ١٠/٨/٢٠٢٠           



  مرا
  

 

   قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٨(                  ٤٥٩٣العدد  –الوقائع العراقية  ١٠/٨/٢٠٢٠           



  مرا
  

 

   قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٩(                  ٤٥٩٣العدد  –الوقائع العراقية  ١٠/٨/٢٠٢٠           



  مرا
  

 

   قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٠(                  ٤٥٩٣العدد  –الوقائع العراقية  ١٠/٨/٢٠٢٠           

  

  
  
  
  



  مرا
  

 

   قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١١(                  ٤٥٩٣العدد  –الوقائع العراقية  ١٠/٨/٢٠٢٠           

  

  رهاب من محكمة ) من قانون مكافحة الا٤قائمة بالاسماء الصادرة بحقهم اوامر قبض وفقاً لاحكام المادة (
  .ة ـهم الاقتصاديتحقيق نينوى المختصة بقضايا الارهاب والمجمدة اموالهم المنقولة وغير المنقولة وموارد

  ٣/٤/٢٠١٩  بوشكرية خلف د  ١٩٩٨  احمد خضير ابراهيم حسين المكنى (ابو بكر)  ١٧٦

  ٧/٤/٢٠١٩  فاطمة علي محمد  ١٩٩٨  احمد خلف حسين كنوفالشرابي المكنى (ابو كرم)  ١٧٧

  احمد خير االله حسين حسن الجغيفي المكنى  ١٧٨

  (ابو ايوب)

  ٤/٤/٢٠١٩  بان خليل  ١٩٩٦

  ٣/٤/٢٠١٩  محروسة عبد االله احمد  ١٩٩٠  احمد دهام محمود عبد االله المكنى (ابو فارس)  ١٧٩

  ٤/٤/٢٠١٩  رفدة حامد  ١٩٨٨  احمد ذنون محمود محمد المكنى (ابو يوسف)  ١٨٠

  ٤/٤/٢٠١٩  جميلة ابراهيم   ١٩٨٤  احمد شهاب حمد المكنى (ابو همام)  ١٨١

  احمد صالح اسود ابراهيم الراشدي المكنى  ١٨٢

  (ابو مصعب)

  ٧/٤/٢٠١٩  سهلة سعدو علي   ١٩٧١

  احمد صالح حسين سلطان الطائي المكنى  ١٨٣

  الحارث) (ابو

  ٧/٤/٢٠١٩  كتيبة شريف حمودي  ١٩٨٧

  احمد طارق ادريس خضر البدراني المكنى   ١٨٤

  (ابو يحيى)

  ٤/٤/٢٠١٩  خميسة خلف احمد   ١٩٩٣

  ٤/٤/٢٠١٩  بشرى محمد علي   ١٩٨٩  احمد طارق حسين المكنى (ابو نور)  ١٨٥

  ٢/٤/٢٠١٩  حماديماجدة عبد الغني   ١٩٩٧  احمد طارق صالح اسود المكنى (ابو عمر)  ١٨٦

  ٢/٤/٢٠١٩  عدوية شعبان   ١٩٩٩  احمد طالب حمدو المكنى (احمد)   ١٨٧

  ٤/٤/٢٠١٩  يسرى مجيد خليل   ١٩٩٣  احمد عامر حازم حميد المكنى (ابو مهدي)  ١٨٨

  ٣/٤/٢٠١٩  غنية مهدي   ٢٠٠٠  احمد عامر عباس حسن المكنى (ابو جهاد)  ١٨٩

  احمد عبد الجبار جاسم محمد المتيوتي المكنى   ١٩٠

  (ابو سليمان)

  ٩/٤/٢٠١٩  صيتة محمد حسن  ١٩٨٩

  احمد عبد السلام مصلح علي الجميلي المكنى   ١٩١

  (ابو مروة)

  ٤/٤/٢٠١٩  يازي محمد علي   ١٩٨١

  ٤/٤/٢٠١٩  عبده محمد  ١٩٩١  احمد عبد العزيز احمد المكنى (ابو حمزة)  ١٩٢

  ٣/٤/٢٠١٩  يازي محمد عبد   ١٩٩١  فتحي محمود المكنى (ابو عمر) احمد عبد االله  ١٩٣

  ٢/٤/٢٠١٩  ابتسام خليل محمد   ١٩٩٤  احمد عدنان صالح الياس المكنى (ابو امير)  ١٩٤

  
  
  
  
  
  
  



  مرا
  

 

   قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٢(                  ٤٥٩٣العدد  –الوقائع العراقية  ١٠/٨/٢٠٢٠           

  
  



  مرا
  

 

   قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٣(                  ٤٥٩٣العدد  –الوقائع العراقية  ١٠/٨/٢٠٢٠           

  

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠٢٠) لسنة ٢٩رقم (
  

التظلم المقدم من شركتي (بابا كركر للتوسط ببيع وشراء العملات الاجنبية ) المجمدة بناءً على   

) ، و (الدانية للتوسط ببيع ٢٠١٧لسنة  ٣الارهابيين : (اموالها بموجب قرار لجنة تجميد اموال 

وشراء العملات الاجنبية ) المجمدة اموالها بموجب قرار لجنة تجميد اموال الارهابيين :           

،قامت اللجنة بالاطلاع على التظلم والادلة والحيثيات كافة الواردة من الجهات  )٢٠١٧لسنة  ٤(

  المختصة ، وتدارست الاسباب الخاصة بالقرار المذكور ، 

   .٨/٧/٢٠٢٠في جلستها الاعتيادية الثالثة المنعقدة بتاريخ قررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين 
  

شركة بابا المنقولة والموارد الاقتصادية العائدة الى الاموال المنقولة وغير  عن تجميدرفع ال. ١

كركر للتوسط ببيع وشراء العملات الاجنبية المملوكة لكل من (سعد الدين حسن امين ، جزمي 

سعيد ) ، وشركة الدانية للتوسط ببيع وشراء العملات  يوسف زينل ، عبد الصمد عبد المطلب

او) ، استناداً الى محمد عبد الوهاب سنك د ،الاجنبية المملوكة لكل من (الماس رسول رشي

، وللاسباب ٢٠١٦لسنة  ٥اولاً) من نظام تجميد اموال الارهابيين رقم /١٦احكام المادة (

المبينة في كتاب مكتب مكافحة غسل الاموال وتمويل الارهاب (سري) المرقم بالعدد : 

  . ١٢/٣/٢٠٢٠، المؤرخ في  ٨١١د/س//٧/١
  

  . ٨/٧/٢٠٢٠باتفاق الاراء بتاريخ صدر القرار  .٢
  

القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة والمحافظات كافة والمؤسسات  إعمام .٣

  آنفاً . مخذ الإجراءات الملائمة بشأن المشار اليهلمالية والدوائر ذات العلاقة لأالمالية وغير ا
  

الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال نشر القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع . ٤

  وتمويل الإرهاب .
  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

١٩/٧/٢٠٢٠  



  مرا
  

 

   قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٤(                  ٤٥٩٣العدد  –الوقائع العراقية  ١٠/٨/٢٠٢٠           

  

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠٢٠) لسنة ٣٠رقم (
  

ع.ق /٣٠٦٥ما عرضه مجلس القضاء الاعلى بموجب كتابهم المرقم بالعدد (بناءً على   

قانون مكافحة غسل الاموال ، واستناداً الى احكام ٣٠/٤/٢٠٢٠المؤرخ في ) ٢٠٢٠متابعة/

 ،) ٢٠١٦لسنة  ٥ونظام تجميد أموال الارهابيين : () ٢٠١٥لسنة  ٣٩وتمويل الارهاب : (

   ووفقاً للصلاحيات المخولة الى اللجنة .

 ٨/٧/٢٠٢٠في جلستها الاعتيادية الثالثة المنعقدة بتاريخ قررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين 

   ما يأتي :
  

للاسماء المبينة في تجميد الاموال المنقولة وغير المنقولة والموارد الاقتصادية العائدة ولاً: أ

  ادناه ، بحسب الاتي :

، العنوان :  ١٩٨٠(سعد حسن رشاش عبيد الراوي) ، اسم الام : سعدية جسار عبد االله ، تولد  -أ

  ) .١١، د:  ٢، ز :  ٩٠ :مبغداد /الكرادة (

، العنوان :محافظة  ١٩٦٩الكبيسي ) ،اسم الام : سميرة محمد ، تولد: (داود سلمان حسين  -ب

  . )١٦، د :  ١٦، ز :  ٨٢٥ :مالانبار /الرمادي (
  

  ثانياً : ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ اصداره .
  

القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة والمحافظات كافة  هذا إعمام ثالثاً :

والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة لغرض أخذ الإجراءات الملائمة بشأن 

  آنفاً . االمشار اليه ات والاسماءكيانال
  

الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع هذا نشر ي رابعاً:

  الأموال وتمويل الإرهاب .
  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

١٩/٧/٢٠٢٠  



  مرا
  

 

   قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٥(                  ٤٥٩٣العدد  –الوقائع العراقية  ١٠/٨/٢٠٢٠           

  

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠٢٠) لسنة ٣١رقم (
  

التظلم المقدم من السيد (هاشم نومان محمد سعيد الراوي) المجمدة أمواله بموجب بناءً على   

، قامت اللجنة بالاطلاع على التظلم  ٢٠١٩لسنة ) ٢٣قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين رقم (

والأدلة والحيثيات كافة الواردة من الجهات المختصة ، وتدارست الأسباب الخاصة بالقرار 

   . المذكور آنفاً

 ٨/٧/٢٠٢٠في جلستها الاعتيادية الثالثة المنعقدة بتاريخ قررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين 

   ما يأتي :
  

الى السيد الاموال المنقولة وغير المنقولة والموارد الاقتصادية العائدة  عن تجميدال . رفع١

/ أولاً) من نظام تجميد  ١٦(هاشم نومان محمد سعيد الراوي) إستناداً الى احكام المادة (

، للأسباب المبينة في كتاب جهاز المخابرات الوطني  ٢٠١٦) لسنة ٥أموال الارهابيين رقم (

، وكتاب  ١٦/٣/٢٠٢٠، المؤرخ في  ١١٨/٢٩٦٨العراقي (سري) المرقم بالعدد : خ/

،  ١/٣/٢٠٢٠، المؤرخ في  ٦/٢٨٥٤حة الإرهاب (سري) المرقم بالعدد : جهاز مكاف

، المؤرخ في  ٢٠٢٠/٩٩٩وكتاب مجلس القضاء الأعلى (سري) المرقم بالعدد : ج/ع.ع/

٢/٢/٢٠٢٠  .  
  

  . ٨/٧/٢٠٢٠صدر القرار باتفاق الآراء بتاريخ  . ٢
  

القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة والمحافظات كافة والمؤسسات  إعمام .٣

  المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة لأخذ الإجراءات الملائمة بشأن المشار اليه آنفاً .
  

القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال  نشر .٤

  الإرهاب . وتمويل
  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

١٩/٧/٢٠٢٠  




